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AKADEMIA E KOSOVËS PËR SIGURI 

PUBLIKE 

 

Në mbështetje të nenit 14 paragrafit 1, nën-

paragrafit 1.2 të Ligjit Nr.04/L-053 për 

Akademinë e Kosovës për Siguri Publike 

(Gazeta Zyrtare nr. 26, 25.11.2011), neni 33 

paragrafi 3, neni 35 paragrafi 1, neni 43 dhe 

neni 45 paragrafi 3 i Rregullores (QRK) 

nr.05/2019 për arsimin e lartë në Akademinë 

e Kosovës për Siguri Publike, Zëvendësuesi i 

Drejtorit të Përgjithshëm të Akademisë së 

Kosovës për Siguri Publike, 

   

nxjerr: 

 

 

RREGULLORE (AKSP) NR. 02/2023 PËR 

NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 

RREGULLORËS (AKSP) Nr.01/2020 PËR 

STUDIMET THEMELORE BACHELOR 

NË FAKULTETIN E SIGURISË 

PUBLIKE 

 

 

Neni 1 

Qëllimi 

 

Qëllimi i kësaj rregullore është ndryshimi dhe 

plotësimi i Rregullorës (AKSP) nr.01/2020 

për studimet themelore bachelor në Fakultetin 

e Sigurisë Publike. 

KOSOVO ACADEMY FOR PUBLIC 

SAFETY 

 

Supporting article 14 paragraph 1, sub-

paragraph 1.2 of Law No. 04/L-053 on the 

Kosovo Academy for Public Safety (Official 

Gazette no. 26, 25.11.2011), article 33 

paragraph 3, article 35 paragraph 1, article 43 

and article 45 paragraph 3 of the Regulation 

(QRK) no. 05/2019 for higher education in 

the Kosovo Academy for Public Safety, the 

Deputy of the General Director of the Kosovo 

Academy for Public Safety, 

 

issues:  

   

 

REGULATION (KAPS) NO. 02/2023 ON 

THE AMENDMENT AND 

COMPLETION OF THE REGULATION 

(KAPS) No. 01/2020 FOR BASIC 

BACHELOR STUDIES IN THE 

FACULTY OF PUBLIC SAFETY 

 

 

Article 1 

Purpose 

 

The purpose of this regulation is to amend 

and complete Regulation (KAPS) No. 

01/2020 for basic Bachelor studies in the 

Faculty of Public Safety. 

KOSOVSKA AKADEMIJA ZA JAVNU 

BEZBEDNOST 

 

Na osnovu člana 14 stav 1, podstav 1.2 

Zakona br. 04/L-053 o Kosovskoj Akademiji 

za Javnu Bezbednost (Službeni list br. 26, 

25.11.2011), član 33 stav 3, član 35 stav 1, 

član 43 i član 45 stav 3 Uredbe (KRK) 

br.05/2019 za visoko obrazovanje u 

Kosovskoj Akademiji za Javnu Bezbednost, 

Zamenik Generalnog Direktora Kosovske 

Akademije za Javnu Bezbednost, 

 

  

izdaje: 

 

 

UREDBA (KAJB) BR. 02/2023 ZA 

IZMENU I DOPUNU UREDBE (KAJB) 

BR.01/2020 ZA OSNOVNE STUDIJE 

BACHELOR  U FAKULTETU JAVNE 

BEZBEDNOSTI 

 

 

 

Član 1 

Cilj 

 

Cilj ove uredbe je izmena i dopuna Uredbe 

(KAJB) br.01/2020 za osnovne studije 

bachelor u Fakultetu javne bezbednosti. 
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Neni 2 

 

Paragrafi 1 i nenit 3 fshihet, ndërsa paragrafët 

nga 2 deri në 6 ri-numërohen nga 1 deri në 5.  

 

Neni 3 

 

Pas nenit 22 shtohet neni 22 A me tekstin si 

në vijim:   

 

1. Për studentët të cilët janë regjistruar në 

Fakultetin e Sigurisë Publike para vitit 

akademik 2021/2022 vlejnë dispozitat të 

cilat kanë të bëjnë me punimin e diplomës 

dhe të gjitha procedurat që ndërlidhen me 

mbrojtjen e diplomës, nenet njëzete e tre deri 

tridhjetë e pesë, (23-35) dhe katër (4) 

shtojcat: 1.2, 1.3, 1.4, 1.5.  

 

2. Studentët të cilët janë regjistruar në vitin 

akademik 2021/2022 e tutje me 

përfundimin e provimit të fundit akumulojnë 

180 ETCS kredi. 

 

Neni 4 

 

Paragrafi 1 i nenit 32 fshihet dhe 

riformulohet si në vijim:  

 

1. Pas përfundimit të studimeve sipas 

planprogramit, studenti fiton thirrjen 

konform vendimit të Agjencisë së Kosovës 

për Akreditim. 

Article 2 

 

Paragraph 1 of Article 3 is deleted, while 

paragraphs 2 to 6 are re-numbered from 1 to 5 

 

Article 3 

 

After Article 22, Article 22 A is added with 

the following text:   

 

1. For students who are enrolled in the 

Faculty of Public Safety before the 

academic year 2021/2022, the provisions 

related to the diploma thesis and all 

procedures related to the defense of the 

diploma, articles twenty-three to thirty-five, 

(23-35) and four (4) appendices: 1.2, 1.3, 1.4, 

1.5.   

 

2. Students who are enrolled in the 

academic year 2021/2022 and further with 

the completion of the last exam accumulate 

180 ETCS credits. 

 

Article  4 

 

Paragraph 1 of Article 32 is deleted and 

reformulated as follows:   

 

1. After completing the studies according to 

the curriculum, the student earns the call in 

accordance with the decision of the Kosovo 

Agency for Accreditation  

Član 2 

 

Stav  1 člana 3. briše se, a stvovi od  2. do 6. 

menjaju se brojevima od 1. do 5. 

 

Član 3 

 

Posle člana 22 dodaje se član 22 A koji glasi: 

 

 

1. Za studente koji su upisani na Fakultetu 

Javne Bezbednosti pre akademske godine 

2021/2022. Godine primenjuju se odredbe 

koje se odnose na diplomski rad i sve 

postupke u vezi sa odbranom diplome, 

članovi dvadeset treći do trideset i pet. (23-

35) i četiri (4) priloga: 1.2, 1.3, 1.4, 1.5. 

 

 

2. Studenti koji su upisani u akademskoj 

2021/2022 godini pa nadalje sa polaganjem 

poslednjeg ispita prikupljaju 180 ETCS 

bodova. 

 

Član 4 

 

Stav 1  člana 32 briše se i prefurmuliše se i 

glasi:  

 

1. Nakon završetka studija po nastavnom 

planu i programu, studenti ostvaruje poziv u 

skladu sa odlukom Kosovske Agencije za 

Akreditaciju. 
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